

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЗАКОН
КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

**О внесении изменений
в отдельные законы Калининградской области**

(Принят Законодательным Собранием Калининградской области
(седьмого созыва) 24 ноября 2022 года)

Статья 1

Внести в статью 3 Закона Калининградской области от 15 февраля 2012 года № 87 «О защите прав граждан, инвестировавших денежные средства в строительство многоквартирных домов на территории Калининградской области» (в редакции Законов Калининградской области от 01 июля 2013 года № 255, от 23 декабря 2015 года № 507, от 26 мая 2017 года № 78, от 19 ноября 2018 года № 228, от 13 июля 2020 года № 426) следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «Калининградская областная Дума» заменить словами «Законодательное Собрание Калининградской области»;

2) в подпункте 6 пункта 3 слова «государственного контроля (надзора)» заменить словами «регионального государственного контроля (надзора)».

Статья 2

В пункте 1 статьи 1 Закона Калининградской области от 23 декабря 2015 года № 494 «О правовом регулировании отдельных вопросов в сфере отношений по найму жилых помещений жилищного фонда социального использования на территории Калининградской области» (в редакции Закона Калининградской области от 02 декабря 2020 года № 489) слова «Калининградской областной Думы» заменить словами «Законодательного Собрания Калининградской области».

Статья 3

Внести в Закон Калининградской области от 24 апреля 2018 года № 164 «О разграничении полномочий органов государственной власти Калининградской области в сфере научной и научно-технической деятельности и государственной поддержки инновационной деятельности» (в редакции Законов Калининградской области от 28 декабря 2020 года № 511, от 07 июля 2022 года № 110) следующие изменения:

1. В преамбуле слова «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации».

2. В абзаце третьем пункта 1 статьи 1 слова «за исполнением» заменить словами «за соблюдением и исполнением».

Статья 4

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования, за исключением пункта 1 статьи 3, вступающего в силу с 1 января 2023 года.

Губернатор Калининградской области

г. Калининград

01 декабря 2022 года
№ 162



А.А.Алиханов